anterior Decreto 11.871/2023, atualizando os valores da Lei de Licitações. O decreto aplica o IPCA-E 
(ou outro índice que venha a substituí-lo) para reajustar os valores nominais da lei. Desta forma, os 
novos valores de contratação passam a ser: 

 R$ 62.725,59 (sessenta e dois mil, setecentos e vinte e cinco reais e cinquenta e nove centavos) 
para outros serviços e compras.  

2.1.2. Não há possibilidade de inclusão do objeto da presente contratação como item autônomo em 
outro procedimento licitatório, em razão da especificidade do objeto.  

2.1.3. No corrente ano, não há previsão de demanda, no Senado Federal, por itens que possam ser